Press Release
報道関係者各位​ 令和７年９月２４日

明治安田「私の地元応援募金」寄付受納

　このたび、明治安田生命保険相互会社京都支社から、舞鶴市に対し、市民の「健康増進」などにお
役立ていただきたいと金員の寄付の申し出がありました。
　下記のとおり目録贈呈式を行いますので、お知らせいたします。

１　受納日時
　　　令和７年９月２９日（月）　１１時００分～１１時３０分

２　受納場所
　　　舞鶴市役所　３０１会議室（本館３階）

３　目録贈呈式　出席者（予定）
（１）寄付者
　　　　明治安田生命保険相互会社
　　　　　　近畿地域リレーション本部長　　長谷川　誓子（はせがわ　ちかこ）氏
　　　　　　京都支社長　　　　　　　　　　小山　宏之（こやま　ひろゆき）氏

　　　　　　京都支社　市場統括部長　　　　髙石　洋（たかいし　ひろし）氏

　　　　　　京都支社　舞鶴営業所長　　　　川上　真由（かわかみ　まゆ）氏
（２）本市
　　　　鴨田秋津市長

４　寄付金額
　　　金　７１２，２９８円

５　明治安田生命保険相互会社の「私の地元応援募金」の取組について
【地域社会支援等につながる寄付活動】

・明治安田生命保険相互会社様は「地元の元気プロジェクト」の一環として、各営業所の従業員によ

る地元募金に会社拠出寄付をマッチングさせた「私の地元応援募金」を実施されており、舞鶴営

業所の取組として、舞鶴市へご寄付いただくもの。
・寄付実績　１回目：R2.8.7　　410,200円　　２回目：R3.3.17　 150,000円
　　　　　    ３回目：R3.10.18　423,500円　　４回目：R4.11.11　219,500円
                        ５回目：R5.11.13　218,500円　　６回目：R6.10.21　713,200円　今回７回目

　　　　　　　　　　　　舞鶴市　健康づくり課（担当：松本・有本）

　　　　　〒625-0087 舞鶴市字余部下1167
　　　　　　　　　 TEL:0773-65-0065

　  　　　　　　 E-mail:kenzo@city.maizuru.lg.jp

TEL:0773-66-0000、FAX：0773-66-0000